
Repertorio generale n.   1752 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 9 luglio  2013  n. 141 
 

 
OGGETTO:  Progetto “Da Grande”. Adesione. 

 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 9 del mese di luglio  alle ore  17,15   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola DI CARLO 

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che la Giunta Regionale Abruzzo con delibera n.888 del 17.12.2012 ha destinato 
una quota delle risorse del Fondo delle Politiche della Famiglia 2012, pari a € 220.500,00, 
incrementata di un cofinanziamento da parte degli organismi beneficiari del 5% pari a € 11.605,26, 
per la promozione di progetti che favoriscano il superamento del divario digitale degli anziani over 
65 della Regione Abruzzo.  
RILEVATO che: sul BURAT n. 22 del 12/06/2013 – Ordinario – con determinazione dirigenziale 
n.DL29/36 in data 30.5.2013 è stato pubblicato l’avviso del progetto denominato “Da grande”  
CONSIDERATO  che detto progetto: 

-  è volto allo sviluppo e alla diffusione delle nuove tecnologie che hanno determinato 
cambiamenti radicali nell’organizzazione del lavoro, nella vita quotidiana, nella produzione 
e nella distribuzione di beni e servizi, nella cultura e soprattutto nei rapporti sociali, con 
riferimento agli ambiti della vita privata e professionale, ma anche della sfera pubblica, delle 
istituzioni e dei relativi processi organizzativi.  

- è rivolto alla riduzione del DIGITAL DIVIDE degli over 65;  
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale di Ortona è da sempre impegnata nella 
progettazione ed offerta di servizi alla popolazione;  
PRESO ATTO che: 
- il contributo complessivo per la realizzazione dei corsi di alfabetizzazione informatica è pari a 
€.6.000,00 a carico della Giunta Regionale Abruzzo; 
- la compartecipazione finanziaria a titolo di cofinanziamento a carico del Comune di Ortona, in 
caso di ammissione al progetto, è pari al 5% del contributo che verrà erogato, e cioè €.300,00;  
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Servizi Sociali, Culturali e Tempo libero e dal 
Dirigente del Settore Servizi finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1)- aderire al progetto regionale “Da Grande” volto allo sviluppo e alla diffusione delle nuove 
tecnologie per la riduzione del DIGITAL DIVIDE degli over 65 di cui alla delibera G.R. Abruzzo 
n.888 del 17.12.2012; 
 
2)- dare atto che tale attività trova copertura finanziaria nel capitolo n.14156 del redigendo bilancio 
2013, 
 
3)- prenotare la spesa di compartecipazione di €.300,00, pari al 5% del costo totale dell’intervento, 
sul capitolo 14130 del redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 6/12 della spesa per 
l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267/2000, che verrà impegnata in concreto 
all’approvazione del progetto da parte dell’Amministrazione Regionale; 
 
4)- Dare mandato al Dirigente del Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere ad 
assumere tutti i necessari provvedimenti amministrativi per la realizzazione di tale progetto. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 10  luglio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 10  luglio  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


